



نماز عید سعید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه می‌شود

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر گفت: درب مصلی بزرگ تهران از ساعت ۴ صبح در تمامی جهات برای ورود نمازگزاران باز خواهند شد و رأس ساعت ۸، نماز باشکوه عید سعید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه می‌شود.

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر گفت: درب مصلی بزرگ تهران از ساعت ۴ صبح در تمامی جهات برای ورود نمازگزاران باز خواهند شد و رأس ساعت ۸، نماز باشکوه عید سعید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت الاسلام علی نوری امروز شنبه (۹ فروردین ماه) در نشست خبری ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر تهران گفت: با رؤیت هلال ماه شوال، ان شاءالله از سوی ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری، روز عید سعید فطر اعلام خواهد شد. نماز باشکوه عید سعید فطر نیز به امامت رهبر معظم انقلاب در مصلاي بزرگ امام خمینی (رضوان الله تعالی علیه) رأس ساعت ۸ صبح در تهران برگزار می‌شود.

وی افزود: طبق برنامه ریزی صورت گرفته، درهای مصلی از ساعت ۴ صبح در تمامی جهات برای ورود نمازگزاران باز خواهند شد که بر اساس آن ضلع جنوبی (خیابان شهید بهشتی) درب های شماره ۳، ۴، ۶، ۷ و ۸، ضلع شرقی (خیابان قنبرزاده) درب های شماره ۱۲، ۱۳، ۱۴ و ۱۵، ضلع شمالی (بزرگراه شهید سلیمانی) درب های شماره ۱۸، ۱۹ و ۲۰ و ضلع غربی (بزرگراه مدرس) درب شماره ۲۱ خواهد بود.

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر بیان کرد: تدابیر انتظامی و تدارکات به گونه ای اندیشیده شده که خانواده ها بتوانند از هر چهار ضلع وارد مصلی شوند. تفکیک برادران و خواهران در بخش های داخلی مصلی انجام خواهد شد.

حجت الاسلام نوری عنوان کرد: طبق همکاری مدیریت و کارکنان محترم مترو تهران، حرکت اولین قطارها به مقصد مصلی از ساعت ۴ صبح آغاز می‌شود. بر همین اساس در ضلع جنوبی ایستگاه های "مفتح" و "شهید بهشتی" (متصل به مصلی)، ضلع شمالی ایستگاه های "مصلی امام خمینی" و "شهید همت" (در فاصله ای نزدیک به مصلی) خواهد بود.

وی بایان اینکه علاوه بر ایستگاه های شهید مفتح و شهید همت، وسایل حمل و نقل برای انتقال نمازگزاران به مصلاي تهران نیز تدارک دیده شده است، تصریح کرد: ایستگاه شهید بهشتی در جنوب و ایستگاه مصلی در شمال محل برگزاری نماز فعال خواهند بود و جابه جایی نمازگزاران را تسهیل خواهند کرد. در مسیر بازگشت نیز همین برنامه اجرا می‌شود.

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر افزود: همچنین ناوگان اتوبوسرانی و تاکسیرانی با هماهنگی مدیران و پرسنل خود از ساعت ۴ صبح در میادین اصلی شهر مستقر خواهند شد تا انتقال نمازگزاران از مساجد تعیین شده را به منظور حضور در نماز عید فطر انجام دهند.

حجت الاسلام نوری با بیان اینکه برنامه های جایگاه اصلی نماز از ساعت ۶ و ۲۰ دقیقه آغاز می‌شود، گفت: این برنامه ها شامل تلاوت قرآن، شعرخوانی و مداحی خواهد بود. در نهایت، رأس ساعت ۸، نماز باشکوه عید سعید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه خواهد شد.

وی بیان کرد: برنامه امسال با شعار "عید بندگی و همبستگی" تدارک دیده شده است. مجموعه ای از برنامه های فرهنگی با همکاری معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران، کانون پرورش فکری کودکان، اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان، سازمان تبلیغات اسلامی و دیگر فعالان فرهنگی برگزار خواهد شد.

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر اظهار کرد: از رویدادهای ویژه این برنامه، جشن بزرگ روز اولی ها است که برای دختران و پسرانی که نخستین نماز خود را به جا می‌آورند، در حیاط اصلی مصلی تدارک دیده شده است. این عزیزان در بخش اصلی برنامه، اجرای ویژه ای از شعرخوانی خواهند داشت و زینت بخش این مراسم خواهند بود.

حجت الاسلام نوری گفت: موبک های فرهنگی نیز در داخل و بیرون مصلی مستقر خواهند شد و خدمات متنوع فرهنگی را ارائه خواهند کرد. تماشاخانه های کانون پرورش فکری کودکان نیز به ارائه خدمات فرهنگی، تربیتی و آموزشی خواهند پرداخت.

وی اضافه کرد: همچنین، برای نوجوانان و کودکان حاضر در مراسم، هدایای ویژه ای به صورت کوله های فرهنگی در نظر گرفته شده است. گروهی از نوجوانان نیز به استقبال کودکان و هم سالان خود خواهند رفت و فعالیت های ارزشمندی را به اجرا خواهند گذاشت.

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر خاطرنشان کرد: در کنار این برنامه ها، موبک های پذیرایی نیز در ابتدای صبح و پس از مراسم، در خدمت نمازگزاران خواهند بود.

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر در ادامه به برخی از اولویت ها و دغدغه های اصلی نمازگزاران و مردم اشاره کرد و گفت: نکته اول اینکه از نمازگزاران گرامی درخواست می شود که با برنامه ریزی مناسب، همراه با خانواده، پیش از ساعت ۷ به مصلاهی برگزاری نماز عید فطر مراجعه کنند. بر اساس تجربیات گذشته، پس از این ساعت، ترافیک به شدت افزایش خواهد یافت و از ساعت ۷:۳۰ به بعد، دسترسی به مصلی و پیوستن به صفوف نماز، به ویژه در ضلع جنوبی، تقریباً غیرممکن خواهد شد.

وی افزود: در صورت تأخیر و رسیدن پس از ساعت ۷:۳۰، باید توجه داشته باشند که از ضلع جنوبی، یعنی درب های شماره ۳، ۴، ۷ و ۸، امکان ورود و اتصال به صفوف نماز وجود نخواهد داشت. در چنین شرایطی، بهترین مسیر برای ورود به مصلی، استفاده از ضلع شرقی (خیابان خرمشهر و خیابان قنبرزاده) و ضلع شمالی (بزرگراه شهید سلیمانی) خواهد بود.

حجت الاسلام نوری تأکید کرد: تدارکات لازم برای برگزاری این مراسم به میزان کافی در نظر گرفته شده است. اما همان گونه که در روز قدس شاهد حضور باشکوه مردم عزیز بودیم، انتظار می رود که در این مراسم نیز استقبال گسترده ای صورت گیرد. لذا از نمازگزاران درخواست می شود که مهر و زیرانداز شخصی خود را به همراه داشته باشند.

نماز عید سعید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه می شود

نمازگزاران از حمل و نقل عمومی استفاده کنند

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر تصریح کرد: تأکید می شود که نمازگزاران محترم از حمل و نقل عمومی استفاده کنند. مترو تهران و سازمان های اتوبوسرانی و تاکسیرانی با حجم بالای خدمات و دقت در سرویس دهی، شرایط لازم را فراهم کرده اند. همکاری نمازگزاران در این امر، موجب تسهیل در رفت و آمد و کاهش ازدحام خواهد شد.

حجت الاسلام نوری بیان کرد: از تمامی نمازگزاران، به ویژه کسانی که در هسته مرکزی مصلی، زیر نقاب، اطراف حوض، حیاط اصلی و بام مصلی مستقر می شوند، تقاضا می شود که پس از پایان خطبه های مقام معظم رهبری، هنگام خروج از مصلی، از هرگونه عجله و شتاب پرهیز کنند. با توجه به حضور کودکان و نوجوانان در این مراسم، ضروری است که خروج به صورت تدریجی و با صبر و حوصله انجام شود.

وی عنوان کرد: به منظور ایجاد فضای آرام و لذت بخش برای خانواده ها، امکاناتی همچون تماشاخانه هایی برای نمایش های عروسکی و سرگرمی کودکان، دو شهر بازی کوچک در اضلاع شرقی و شمالی مصلی، و همچنین موبک های پذیرایی تدارک دیده شده است. این امکانات فرصتی را برای خروج تدریجی نمازگزاران فراهم می کند. از این رو، خواهشمندیم که خروج از مصلی به صورت تدریجی صورت گیرد تا امکان سرویس دهی مناسب از سوی مترو، اتوبوسرانی و تاکسیرانی فراهم شود.